Acta ista carta III nonas marcii anno ab incarnacione Domni 
MºCºLºIIIº post millesimum.

Sig+num Raimundo Petro. Sig+num Petro, filio meo. Sig+num 
Galarda, uxor sua. Qui hanc carta mandauimus3 scribere et tes-
tes firmare. Sig+num Raimundo Berengarii. Sig+num Raimundo 
Oliuarii. Sig+num Bernardo de Ager. Hec sunt testes uisores et 
auditores.

Bernardus, subdiaconus, scripsit + sub die et anno quod 
supra.

1. de decimum escrit sobre un text obliterat.  2. Hiuarc.  3. hanc carta 
mandauimus íd. anterior.

321

1154, setembre, 8
Pere, prior de Sant Miquel de Montmagastre, cedeix en cens a Lleonard 

i a la dona d’aquest, Mora, un alou a Montmagastre i un altre a 
Montmagastrell amb l’obligació de construir i entregar el quart 
dels fruits, a excepció de les oliveres, que n’ha de lliurar dos terços 
a Sant Miquel [de Montmagastre]. El censatari en percebrà una 
tercera part, mentre que de les oliveres de nova planta en perce-
brà la meitat. A més d’això, haurà de fer entrega anyalment d’una 
cuixa de porc, vuit fogasses i dues canades de vi.

 B.  ACL, doc. 466, Car. 1133. Còpia de 10 de gener de 1285.a

 C.  Resumen, doc. 220.

Actum est hoc IIIIº ydus yanuarii anno Domini Mº CCº octua-
gesimo IIIIº. Hoc est translatum bene fideliter secundum cuiusdam 
instrumentum in quo sic habetur: 

In Christi nomine. Ego, Petrus prior Momagastrensis sancti 
Micahelis, et inde Bernardus Raimundi, et Dalmacius qui nuncu-
patus Carbonel, et Iohannes sacer, et Arnaldus clericus, cum aliis 
clericis eiusdem loci. Nos simul in unum donatores sumus tibi, 
Bernardus, et coniux tua, Mora. Per hanc scripturam donacionis 
nostre donamus uobis ipsum alaudem sancti Micahelis qui est 
in circuitu ipsa rocha de Momagastro cum ipsum alodium de 
Momagastryl et ipsos domos cum ipsos ortos et ipso columbario 
cum ipsa era cum ipsas uineas qui sunt ante ipsas domos, et 
cum ipsa trylla de Momagastryl, et I pecia de uinea qui fuit de 
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Bremundo Arnalli et ipsa uilla que fuit de Guillelmus Naipri? Do-
namus namque uobis ipsa costa de Kadaleta1 cum ipsa condemina 
suptusque ipsas domos et ipsa trilla et medietatem de ipso orto 
et ipso columbario in tale conuentu que labores tota hec omnia 
bene omni tempore sicut debet facere bonum laboratorem; et in 
istum alodium iam dictum mitamus nos et successores nostros 
ipsam medietatem de sementem cum totum ipsum conduit. Et 
habeamus nos et successores nostros ipsa medietate de ipsa hec 
omnia superius scripta; et altra alodium iam dictum donamus uobis 
in tale conuentu que laboretis eum bene, et faciatis parietes et 
rasas ubi opus sint; et donetis nobis et successores nostros ipsum 
quartum de ipsum espletum que inde exierit que sunt in circuitu 
de ipsas domos cum medietate de ipso orto de Momagastryl; et 
ipsa trilla damus tibi in tali conuentu bene labores eam, et ipsum 
hermum que inter ea est que adificetis et plantetis sicut melius 
potestis; et ipsos arbores qui ibidem sunt bene mitatis. Hoc quod 
superius scriptum damus uobis et uos et ad unum de filiis uestris 
cuius uos dubitaueritis in tali condicione ut de hoc quod superius 
resonat alium seniorem non eligatis nisi domum sancti Micahelis 
et priore et canonicis eiusdem loci quo modo sunt et in futuro 
erunt. Et ipso stercus qui fuerit fecs? in ipsos domos, iactate ipsa 
medietate in ipsus alaudium sancti Micahelis in ipsum quod tenetis 
per medietate, et ipsos oliuarios quo modo sunt ibi bene laborate 
eos et fructum que inde exierit collocatis, et duabus partibus do-
netis ad sancti Micahelis, et tercia ad uos retineatis. Et uos alios 
oliuarios plantetis ubi plantare potestis siue de omnes arbores, et 
habeatis inde ipsa medietate uos et posterita uestra; et faciatis 
uos et posterita uestra, ipsum qui tenuerit alodium iam dictum, 
seruicium ad domum sancti Micahelis et abitatores eiusdem loci 
perna I obtima de porcho et octo fogaces cum cannades II de uino 
per unumquemque anno. Et est manifestum. Vt ab hodierno die 
et tempore in Dei nomine firma habeatis potestatem ad seruicium 
sancti Micahelis sicut superius resonat.

Facta ista carta donacionis anno dominice incarnacionis 
C.L.IIII post millesimum, VIº ydus setember.

Sig+num Arnallus, abbas. Sig+num Petrus, prior. Sig+num 
Carbonel. Sig+num Ioan, sacer. Sig+num A., clericus. Sig+num 
Arnallus Guillelmi, canonicus sancti Petri. Sig+num Yd. Secundi. 
Sig+num G. Maynol, baiulo. Qui hanc carta donacionis mandaui-
mus scribere et testes firmare rogauimus.

Et damus uobis hec omnia pro iussione A. Mironi et filia 
sua et pro necessitate de ipso seruicio et ipsa laboracione que 
non potuit facere Arnallus Mironi.
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Bernardus, sacer, rogatus scripsit et + die et anno quo supra. 
Ego, G. de Capiteuille presbiter, qui modo pro teste susbscribo et 
meum sig+num impono.

Martinus Bacheti, presbiter, notarius publicus de Montema-
gastre, qui translatum scripsit et meum sig+num possit.

a. Data equivocada al Compendi 1284. 

1. Hi ha un esborrall enmig de la paraula.
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1154, desembre, 31
Ermengarda, anomenada Guaita, dóna a Sant Miquel de Montmagas-

tre un farraginal a Montmagastre, reseruato usufructo de la quar-
ta part d’aquest.

 A.  BC, perg. 4162, Car. 665.
 B.  Resumen, doc. 221.

In nomine Domni. Ego, domna Ermengardis que uocatur Guaita, 
donator sum Deo et sancti Michaelis I ferragenale ante uillam de 
Momagastre, ut teneat sancti Michaelis in uita mea per laboracione 
et donent mihi ipsum quartum; et, si mito ibi medietatem de ipsa 
semente, abeam medietatem, sin autem quartum de expletum qui 
inde exierit; et de post obitum meum abeat sancti Michaelis ipso 
ferragenale totum sine ulla resseruacione pro anima mea siue de 
uirum meum et de filiis meis. Afrontaciones eius sunt: de I parte 
in uia et in orto de Bernardus Berengarii, de alia in ferragenale 
sancti Michaelis, de III in alaudio de Petrus Secundi et de suos 
fratres cum suis exiis et regresiis. Adhuc dono ad sancti Michae-
lis alio ferragenalet prope ipso ferragenale qui fuit de Guillelmus 
Bernardi, et prope ferragenale de uicecomiti, et1 prope ipsa karrera 
qui pergit per caput ipsius ferragenale, cum suis exiis et regressiis 
ad suum proprium alaudium; et de meo iure trado in potestate 
sancti Michaelis. Et est manifestum. Quod, si ego, donator, aut 
ullus homo uel femina, qui ista carta donacionis uoluit disrumpere 
uel inquietare, in quadruplum componat aut componam.

Factum est hoc II kalendas ianuarii anno CºLºIIIIº post 
mille.

Sig+num Domna Ermengardis, qui ista carta donacionis ro-
gaui scribere et testes firmare feci et manu mea firmaui. Sig+num 
Ramon Berenger. Sig+num Brunet. Sig+num Iouan Oliuer. Testes 
sunt.
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Arnallus, clericus, rogatus scripsit die + et anno quo supra.